

**भारतीय मानक ब्यूरो**

(प्रशासन विभाग)

**परिपत्र**

**विषय:** अंतर्मंत्रालय चैस टूर्नामेंट 2019-20

सेन्ट्रल सिविल सर्विस कल्चरल एंड स्पोर्ट्स बोर्ड ने परिपत्र सं. 6/1/201-16-सीसीएससीएसबी दिनांक 05 सितंबर 2019 द्वारा अंतर्मंत्रालय चैस टूर्नामेंट 2019-20 को गृहकल्याण केन्द्र, राजा बजार, गोल मार्केट नई दिल्ली में 14 अक्टूबर 2019 से 23 अक्टूबर 2019 तक आयोजित करने के लिए अधिसूचित किया है।

चैस प्रतियोगिता में निम्नलिखित कार्यक्रम आयोजित होंगे :

1. टीम चैम्पियनशिप (4 खिलाड़ी, एक रिजर्व खिलाड़ी के साथ)
2. व्यक्तिगत चैम्पियनशिप
3. रैपिड चैस चैम्पियनशिप

अंतर्मंत्रालय टूर्नामेंट में भागीदारी आदि से संबंधित पात्रता नियम और विनियम कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग(डीओपीटी) की वेबसाइट (<https://dopt.gov.in/about-us/wings-or-division-in-dopt/welfare-divisions>) पर उपलब्ध है।

उपर्युक्त को देखते हुए, विभिन्न श्रेणियों के अंतर्गत चैस प्रतियोगिता में भाग लेने के लिए नई दिल्ली में तैनात अधिकारियों से 30 सितंबर 2019 तक नामांकन आमंत्रित किए जाने हैं और इन्हें आगे प्रशासन विभाग द्वारा अग्रेषित किया जाएगा।

टीम चैम्पियनशिप के अंतर्गत एक संगठन से सिर्फ एक टीम भाग ले सकती है। यदि टीम चैम्पियनशिप के लिए एक से अधिक टीम के नाम प्राप्त होते हैं तो बीआईएस क्लब में 3 और 4 अक्टूबर 2019 को टूर्नामेंट आयोजित किया जाएगा ताकि सर्वश्रेष्ठ टीम को टीम चैम्पियनशिप के लिए नामित किया जा सके।

सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन से जारी।

हस्ता/-

(कला एम. वारियर)

निदेशक(प्रशासन)

हमारा संदर्भ: प्रशा./02/50/2015

ब्यूरो के इंटरनेट के माध्यम से बीआईएस मुख्यालय के सभी विभागों को परिचालित।

**Date: 24 September 2019**

**BUREAU OF INDIAN STANDARDS**  
**(Administration Department)**

**CIRCULAR**

**Subject:** Inter-Ministry Chess Tournament 2019-20

Central Civil Services Cultural and Sports Board vide circular No.6/1/2015-16-CCSCSB dated 05 September 2019 has notified regarding organizing Inter Ministry Chess Tournament 2019-20 from 14<sup>th</sup> October 2019 to 23<sup>rd</sup> October 2019 at Grih Kalyan Kendra, Raja Bazar, Gole Market, New Delhi.

The chess competition will be held in the following events:

1. Team championship (4 players, with one reserve player)
2. Individual championship
3. Rapid chess championship

The rules and regulations governing the eligibility conditions for participation, etc. in the Inter-Ministry Tournament are available on the website of the Department of Personnel & Training (DoPT) (<https://dopt.gov.in/about-us/wings-or-division-in-dopt/welfare-divisions>).

In view of above, nominations are being called from the officials who are posted in New Delhi for the participation in chess competition under different categories latest by 30 September 2019 and same will be forwarded further by Administration Department.

Only one team can participate under team championship from one organization. If the nomination for the team championship received from more than one team then a tournament may be held in BIS Club on 3<sup>rd</sup> and 4<sup>th</sup> October 2019 so that best team may be nominated for team championship.

This issues with the approval of the Competent Authority.



(Kala M. Variar)

Director (Administration)

Our Ref: ADMN/02/50/2015

**Circulated to:** All Departments of BIS at HQs through intranet of the Bureau